

# 1 Bevar gratisprinsippet i høyere utdanning!

2 Stikk i strid med Hurdalsplattformen, Senterpartiets og Senterungdommens  
3 stortingsvalgprogram, foreslår regjeringen å innføre skolepenger for utenlandske studenter  
4 fra land utenfor EØS. Denne endringen gjør slutt på det viktige gratisprinsippet i norsk  
5 høyere utdanning - et prinsipp som sier at utdanning skal være gratis for alle, uavhengig av  
6 bakgrunn.

7 For mange norske universiteter og høyskoler er internasjonalisering og internasjonale  
8 studenter viktig for å bygge opp sterke fagmiljø. I følge Kunnskapsdepartementet vil  
9 forslaget om å innføre skolepenger redusere antallet internasjonale studenter fra land  
10 utenfor EØS med rundt 70 prosent. Internasjonale studenter er en ressurs i norske  
11 klasserom, og forslaget vil derfor svekke utdanningskvaliteten for alle studenter i Norge.  
12

13 Samtidig har regjeringen foreslått å redusere stipendandelen for norske studenter som tar  
14 grader i utlandet. Dette gjør det vanskeligere for studenter med dårlig råd å ta grader i  
15 utlandet, og øker dermed forskjellene i det norske samfunnet. Sammen med forslaget om å  
16 innføre skolepenger, svekker dette vår evne til å gi næringslivet den kompetansen som  
17 trengs i framtida.  
18

19 Internasjonalt samarbeid på tvers av institusjoner er avgjørende for å finne gode løsninger  
20 på de globale utfordringene vi står i. Norge kan være en viktig bidragsyter for å finne disse  
21 løsningene, men da er vi avhengig av godt internasjonalt samarbeid. Internasjonale  
22 studenter som tar hele eller deler av utdanninga si i Norge er viktige for å koble Norge på  
23 dette samarbeidet, spesielt innenfor akademia.  
24

25 Matproduksjon er viktig for alle land, og Senterpartiet har et uttalt mål om å bidra til å øke  
26 andre lands selvbergingsgrad. I Norge har vi internasjonalt anerkjente fagmiljøer som jobber  
27 med forskning og undervisning knyttet til dette, som er avhengige av internasjonalt  
28 samarbeid og internasjonale studenter. Å innføre skolepenger for disse studentene vil  
29 redusere rekrutteringen til disse fagmiljøene, og reduseres vår evne til å løfte disse temaene  
30 internasjonalt.

## 31 **Senterungdommen krever:**

- 32 ● At det foreslåtte innføringen av skolepenger for internasjonale studenter utenfor EØS  
33 skrotes.
- 34 ● At stipendandelen for norske studenters skolepenger beholdes på dagens nivå.

35  
36  
37

38 Resolusjonen er sendt inn av Finnmark Senterungdom, Sogn og Fjordane Senterungdom,  
39 Oppland Senterungdom og Ås Senterstud